site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 19 de julho de 2021, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 086/2021

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 064/21,

do Vereador Henrique Pivatto, solicitando ao Executivo Municipal, para

que sejam disponibilizadas as informações referentes ao serviço de vídeo

monitoramento do nosso município, tais como:

 Qual o valor investido até o momento na instalação

das câmeras de vídeo monitoramento;

 Quantas câmeras estão instaladas e em pleno

funcionamento;

 Se existe a previsão de instalação de mais câmeras e,

caso exista, em quais bairros e ruas serão instaladas;

 Sabe-se que a Brigada Militar é responsável pelo

monitoramento, porém, existe além da Brigada

Militar, alguma empresa ou pessoa que seja

responsável?

 Se existe um contrato de manutenção com a empresa

responsável e qual o valor pago por este serviço.

Para melhor esclarecimento, se possível, gostaria

que a empresa responsável se fizesse presente na Câmara de Vereadores de

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Roca Sales, a fim de sanar todas as dúvidas, não somente minhas, mas dos

demais colegas vereadores e em especial de toda a população.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

                                        Cleiton Telocken

Presidente